
Minas Gerais , 12 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XV | Nº 3703 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              166 

 

Nomeia a Comissão Permanente de Licitação e dá 

outras providências. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGA, usando das 

atribuições que lhe confere o art. 61, VI, da Lei Orgânica do 

Município, bem como o disposto no Decreto nº 3.912, de 5 de maio de 

2008, e considerando solicitação realizada pelo Diretor de Compras 

Públicas por meio da Comunicação Interna nº 9/2024; 

  

R E S O L V E: 
  

Art. 1º Nomear os servidores abaixo relacionados para integrarem a 

Comissão Permanente de Licitação, sem ônus adicional ao erário, sob 

a presidência da primeira, vice-presidência da segunda e tendo a 

terceira como secretária: 

  

I – Titulares: 
  

Ana Paula Cunha; 

Nathalia Pereira de Jesus; 

Eliana Maria de Souza Moraes; 

Lucas Pereira da Costa; 

Andreza Cristiane de Souza Fernandes; 

  

II – Suplentes: 
  

Nathane Carolina Vieira Silva; 

Viviane Cristina dos Santos. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 3º Revoga-se: 

  

I – a Portaria nº 5.339, de 24 de agosto de 2023. 

  

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

  

Formiga, 9 de fevereiro de 2024. 

  

EUGÊNIO VILELA JÚNIOR 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Leandro José Brito 

Código Identificador:AE718BC8 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE GRÃO MOGOL 

 

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 080 TOMADA 009/2023 

 

I TERMO ADITIVO AO CRT N° 108/2023. PROC. 80/23-TP 

9/23-Contratante: PREF MUNIC GRAO MOGOL. Contratado: 

06.934.631/0001-64-CONSTRUTORA NORTE MINAS 

ENGENHARIA LTDA-ME. Objeto: Alteração de valores. Procede-se 

à retificação das planilhas orçamentárias, para os seguintes valores: a) 

Vlr. Total da ampliação-R$452.558,96; b) Vlr. Total da reforma-

R$273.436,98; c) Vlr. Total-R$725.995,94, como autoriza o Art. 57, 

Inciso II da Lei n° 8.666/93. Data de Assinatura: 17/01/2024. 

 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:6AB03E17 

 
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 011 ADESÃO 001/2024 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 011/2024, ADESÃO N° 

001/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada no 

gerenciamento da frota de veículos para os municípios consorciados 

ao Consórcio União da Serra geral, visando o abastecimento dos 

mesmos em uma ampla rede credenciada de postos de combustível, 

bem como manutenção preventiva e corretiva incluindo serviços 

mecânicos, elétricos, lanternagem, pintura, retífica de motores, 

alinhamento de direção, balanceamento de rodas, trocas de óleo para 

motor, trocas de filtros de óleo e filtros de ar, serviços de guincho, 

serviços de borracharia, com fornecimento de peças, pneus, baterias, 

produtos e acessórios de reposição genuínos implantação e operação 

de sistema informatizado e integrado, com acesso por meio de cartão 

magnético, com chip de segurança, através de rede de 

estabelecimentos credenciados. para atender a frota automotiva do 

município de Grão Mogol/MG, conforme julgamento do 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N° 021/2023, PREGÃO 

ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 007/2023- 

CONSÓRCIO MULTIFINALITÁRIO INTERMUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA MICRORREGIÃO 

DE SERRA GERAL DE MINAS - UNIÃO DA SERRA GERAL. Sr. 

Diêgo Antonio Braga Fagundes (prefeito) Ratifica e homologa a favor 

de TRIVALE INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA, inscrito no 

CNPJ sob o nº 00.604.122/0001-97. Fund. Legal: Lei nº 8.666/93. 

CTR 011/2024, pelo valor total de R$2.000.000,00(dois milhões de 

reais). Vigência: 24.01.2024. Assina: Fernando Tannús Narduchi. 

 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:F44259D2 

 
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 012 ADESÃO 002/2024 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 012/2024-ADESÃO N° 

002/2024-Objeto: Contratação de empresa para locação de palco, 

iluminação, sonorização, locação de tendas, projeção de imagem, 

painel de led, telão, banheiros, seguranças e outras estruturas e 

serviços complementares a serem utilizados nos eventos do município 

de Grão Mogol/MG. ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

N° 117/2023, REFERENTE AO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 

N.º 083/2023, PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS N.º 036/2023, PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ITACAMBIRA. Sr Diêgo Antônio Braga Fagundes (prefeito) Ratifica 

e homologa a favor de PROJEMINAS COMERCIO E SERVICOS 

EIRELI, CNPJ nº 25.372.472/0001-04. Fund. Legal: Lei nº 8.666/93. 

CTR 012/2024, pelo valor total de R$244.280,00(duzentos e quarenta 

e quatro mil e duzentos e oitenta reais). Vigência: 31/12/2024. Assina: 

André Luiz Marinho Ferreira. 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:9FA08875 

 
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 013 ADESÃO 003/2024 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 013/2024-ADESÃO N° 

003/2024-Objeto: Contratação de empresa para locação de palco, 

iluminação, sonorização, locação de tendas, projeção de imagem, 

painel de led, telão, banheiros, seguranças e outras estruturas e 

serviços complementares a serem utilizados nos eventos do município 

de Grão Mogol/MG, emitimos parecer nos termos do parágrafo único 

do artigo 38 da Lei Federal No 8.666, de 21 de junho de 1993, e 

alterações posteriores, concluindo que a Prefeitura Municipal de Grão 

Mogol/MG. ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 

120/2023, REFERENTE AO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N.º 

083/2023, PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 

N.º 036/2023, PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAMBIRA. Sr 

Diêgo Antônio Braga Fagundes (prefeito) Ratifica e homologa a favor 

de SOLLO PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA-ME, CNPJ nº 

21.183.848/0001-73. Fund. Legal: Lei nº 8.666/93. CTR 013/2024, 

pelo valor total de $837.405,00(oitocentos e trinta e sete mil 

quatrocentos e cinco reais). Vigência: 31/12/2024. Assina: Rildo 

Araújo Santos. 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:94E5A463 

 


